
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00134/2021 (SRP) 

Às 13:11 horas do dia 14 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 14017/2021,
Pregão nº 00134/2021. 
 

Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 115.797,7500
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 145.080,0000 , com valor negociado a R$
90.685,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Locação de Equipamentos para Consumo de Gases

 2 - Locação de Equipamentos para Consumo de Gases

 3 - Gás Comprimido

 4 - Gás Comprimido

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Locação de Equipamentos para Consumo de Gases
Descrição Complementar: Locação de conjuntos para oxigenoterapia domiciliar, que funcione através de ligação na rede
elétrica, cujo princípio de funcionamento se baseie na retenção de nitrogênio e outros gases que compõe o ar ambiente,
proporcionando ao paciente oxigênio através de máscara ou cateter nasal, numa concentração variável de 87% a 95%,
dependendo do fluxo prescrito, com backup de 3 a 10 m³, composto por: regulador, fluxômetro, umidificador e cateter, com
as seguintes características: alimentação de 127 V ou Bivolt, fluxo mínimo de 1 a 10 litros/minuto, pressão de saída entre
700 e 2100 Mbar. Acompanhado de umidificador cateter nasal ou máscara.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 365 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 15,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,0000 , com valor negociado a R$ 11,0000 e
a quantidade de 365 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/12/2021
11:24:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0012-71, Melhor lance : R$ 22,0000, Valor Negociado :

R$ 11,0000

Homologado 14/12/2021
13:11:05

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Locação de Equipamentos para Consumo de Gases
Descrição Complementar: Locação de conjuntos para oxigenoterapia domiciliar, que funcione através de ligação na rede
elétrica, cujo princípio de funcionamento se baseie na retenção de nitrogênio e outros gases que compõe o ar ambiente,
proporcionando ao paciente oxigênio através de máscara ou cateter nasal, numa concentração variável de 87% a 95%,
dependendo do fluxo prescrito, com backup de 3 a 10 m³, composto por: regulador, fluxômetro, umidificador e cateter, com
as seguintes características: alimentação de 127 V ou Bivolt, fluxo mínimo de 0,5 a 5 litros/minuto, pressão de saída entre
380 e 700 Mbar. Acompanhado de umidificador cateter nasal.
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.030 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 11,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,0000 , com valor negociado a R$ 9,0000 e
a quantidade de 8.030 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/12/2021
11:24:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0012-71, Melhor lance : R$ 15,0000, Valor Negociado :

R$ 9,0000

Homologado 14/12/2021
13:11:08

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Gás Comprimido
Descrição Complementar: Gás Comprimido Nome: Oxigênio , Aspecto Físico: Gás Incolor , Fórmula Química: O2 , Massa
Molecular: 31,99 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Uso Medicinal , Número De
Referência Química: Cas 7782-44-7 ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 108,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 110,0000 , com valor negociado a R$
100,0000 e a quantidade de 100 Metro Cúbico .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/12/2021
11:24:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0012-71, Melhor lance : R$ 110,0000, Valor Negociado :

R$ 100,0000

Homologado 14/12/2021
13:11:12

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Gás Comprimido
Descrição Complementar: Gás Comprimido Nome: Oxigênio , Aspecto Físico: Gás Incolor , Fórmula Química: O2 , Massa
Molecular: 31,99 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Uso Medicinal , Número De
Referência Química: Cas 7782-44-7 ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 24,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,0000 , com valor negociado a R$ 22,0000 e
a quantidade de 200 Metro Cúbico .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/12/2021
11:24:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0012-71, Melhor lance : R$ 28,0000, Valor Negociado :

R$ 22,0000

Homologado 14/12/2021
13:11:15

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


